

เปรียบเทียบงบกำไร(ขาดทุน) ของธุรกิจประกันวินาศภัย ประจำเดือนมกราคม - เดือนกันยายน ปี 2554 กับปี 2553

COMPARATIVE PROFIT & LOSS STATEMENT OF NON-LIFE INSURANCE BUSINESS AT THE JANUARY - SEPTEMBER IN 2011 - 2010

หน่วย(Unit) : 1,000 บาท(Baht)

| รายการ  | Items   | มกราคม - กันยายน 2554<br>JANUARY - SEPTEMBER 2011 |   |   |              | มกราคม -<br>กันยายน<br>2553<br>JANUARY -<br>SEPTEMBER<br>2010 | เพิ่ม(ลด) จากปี 2553            |             |
|---|---|---|---|---|--------------|---|---------------------------------|-------------|
|   |   | บริษัท<br>ในประเทศ<br>Domestic<br>Companies       | บริษัทประกัน<br>สุขภาพ<br>Health<br>Companies | สาขาบริษัท<br>ต่างประเทศ<br>Foreign<br>Branch | รวม<br>Total |   | Increase(Decrease)<br>from 2010 |             |
|   |   |   |   |   |              |   | จำนวนเงิน<br>Amount             | ร้อยละ<br>% |
| ก. การรับประกันภัย  | UNDERWRITING  |   |   |   |              |   |                                 |             |
| 1. เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ   | 1. Net Written Premiums   | 75,696,488  | 1,323,991                                     | 3,862,618                                     | 80,883,097   | 69,950,120  | 10,932,977 15.63                |             |
| 2. เงินสำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้เพิ่มขึ้นหรือลดลงจากปีก่อน                              | 2. Unearned Premiums Reserve Increase (Decrease) from Previous Year   | 4,248,580   | 86,027  | 55,038  | 4,389,645    | 3,603,740   | 785,905 21.81                   |             |
| 3. เบี้ยประกันที่ถือเป็นรายได้ (1-2)  | 3. Earned Premiums (1-2)  | 71,447,908  | 1,237,964                                     | 3,807,580                                     | 76,493,452   | 66,346,380  | 10,147,072 15.29                |             |
| 4. ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นระหว่างปี(หลังหักค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากคู่กรณี)                            | 4. Losses Incurred after Deduction  | 38,409,133  | 928,370                                       | 1,558,345                                     | 40,895,848   | 35,149,468  | 5,746,379 16.35                 |             |
| 5. ค่าใช้จ่ายในการจัดการสินไหมทดแทน   | 5. Loss Adjustment Expenses   | 1,603,102   | 938   | 129,899                                       | 1,733,938    | 1,263,652   | 470,286 37.22                   |             |
| 6. ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ   | 6. Commission and Brokerages  | 8,980,075   | 63,948  | (181,761)                                     | 8,862,262    | 7,040,051   | 1,822,211 25.88                 |             |
| 7. ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น  | 7. Other Underwriting Expenses  | 5,418,871   | 22,244  | 421,396                                       | 5,862,511    | 5,630,303   | 232,208 4.12                    |             |
| 8. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน   | 8. Operating Expenses   | 14,108,722  | 227,812                                       | 1,237,478                                     | 15,574,012   | 14,623,257  | 950,755 6.50                    |             |
| 9. รวม (4+5+6+7+8)  | 9. Total (4+5+6+7+8)  | 68,519,904  | 1,243,312                                     | 3,165,356                                     | 72,928,572   | 63,706,731  | 9,221,840 14.48                 |             |
| 10. กำไร (ขาดทุน) จากการรับประกันภัย (3-9)  | 10. Underwriting Profit (Loss) (3-9)  | 2,928,005   | (5,348)                                       | 642,224                                       | 3,564,880    | 2,639,649   | 925,232 35.05                   |             |
| ข. การลงทุนและอื่นๆ   | INVESTMENT & Others   |   |   |   |              |   |                                 |             |
| 11. รายได้จากการลงทุนสุทธิ  | 11. Net Investment Income   | 3,668,219   | 19,876  | 237,184                                       | 3,925,279    | 3,137,429   | 787,850 25.11                   |             |
| 12. รายได้อื่น  | 12. Other Income  | 1,579,266   | 21,481  | 43,176  | 1,643,923    | 1,921,027   | (277,105) (14.42)               |             |
| 13. ค่าใช้จ่ายอื่น  | 13. Other Expenses  | 180,830   | (36)  | 19,819  | 200,613      | 597,993   | (397,380) (66.45)               |             |
| 14. กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน (10+11+12-13)   | 14. Profit (Loss) from Operations (10+11+12-13)   | 7,994,660   | 36,045  | 902,765                                       | 8,933,469    | 7,100,112   | 1,833,357 25.82                 |             |
| 15. กำไร (ขาดทุน) จาก   | 15. Gain (Loss)   |   |   |   |              |   |                                 |             |
| 15.1 กำไร (ขาดทุน) จากการจำหน่ายเงินลงทุน   | 15.1 On Sale of Investments   | 993,119   | 3,065   | 35,579  | 1,031,764    | 976,223   | 55,541 5.69                     |             |
| 15.2 กำไร (ขาดทุน) จากการโอนเปลี่ยนแปลงประเภทเงินลงทุน  | 15.2 From Reclassification of Investments   | (2,771)   | -   | -   | (2,771)      | -   | (2,771) -                       |             |
| 15.3 กำไร (ขาดทุน) จากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์ที่ได้รับจากการชำระหนี้                                  | 15.3 On Sale of Real Estates from Debt Restructuring  | 3,209   | -   | -   | 3,209        | 2,751   | 458 16.65                       |             |
| 15.4 ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์  | 15.4 Loss from Impairment of Assets   | (21,045)  | -   | -   | (21,045)     | 33,935  | (54,980) (162.02)               |             |
| 15.5 กำไรจากการกลับบัญชีรายการขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์   | 15.5 From Reversal of Impairment Loss   | 6,257   | 1,064   | -   | 7,321        | 24,612  | (17,291) (70.25)                |             |
| 16. กำไร(ขาดทุน)ก่อนหักกำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการตีราคาเงินลงทุน (14+15.1+15.2+15.3-15.4+15.5) | 16. Earning (Loss) before Unrealized Gain (Loss) on Changes in the value of Investments (14+15.1+15.2+15.3-15.4+15.5) | 9,015,519   | 40,175  | 938,344                                       | 9,994,037    | 8,069,762   | 1,924,275 23.85                 |             |
| 17. กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการตีราคาเงินลงทุน  | 17. Unrealized Gain (Loss) on Changes in the Value of Investments   | (120,325)   | 484   | -   | (119,841)    | 730,468   | (850,308) (116.41)              |             |
| 18. กำไร(ขาดทุน)จากการทำสัญญาอนุพันธ์   | 18. gain (Losses) from derivatives  | -   | -   | -   | -            | -   | - -                             |             |
| 19. เงินสมทบสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย                                  | 19. Contribution to Office of Insurance Commission  | 239,309   | 2,943   | 19,144  | 261,396      | 233,932   | 27,463 11.74                    |             |

เปรียบเทียบงบกำไร(ขาดทุน) ของธุรกิจประกันวินาศภัย ประจำเดือนมกราคม - เดือนกันยายน ปี 2554 กับปี 2553

COMPARATIVE PROFIT & LOSS STATEMENT OF NON-LIFE INSURANCE BUSINESS AT THE JANUARY - SEPTEMBER IN 2011 - 2010

หน่วย(Unit) : 1,000 บาท(Baht)

| รายการ   | Items  | มกราคม - กันยายน 2554<br>JANUARY - SEPTEMBER 2011 |   |   |              | มกราคม -<br>กันยายน<br>2553<br>JANUARY -<br>SEPTEMBER<br>2010 | เพิ่ม(ลด) จากปี 2553            |             |
|--|--|---|---|---|--------------|---|---------------------------------|-------------|
|  |  | บริษัท<br>ในประเทศ<br>Domestic<br>Companies       | บริษัทประกัน<br>สุขภาพ<br>Health<br>Companies | สาขาบริษัท<br>ต่างประเทศ<br>Foreign<br>Branch | รวม<br>Total |   | Increase(Decrease)<br>from 2010 |             |
|  |  |   |   |   |              |   | จำนวนเงิน<br>Amount             | ร้อยละ<br>% |
| 20. เงินสมทบกองทุนประกันวินาศภัย                               | 20. Contribution to Non-life guarantee fund                        | 220,358   | 4,369   | 14,497  | 239,225      | 172,672   | 66,553                          | 38.54       |
| 21.เงินสมทบกองทุนทดแทนผู้ประสบภัย                              | 21. Policyholder protection fund                                   | 266,123   | -   | 1,554   | 267,677      | 308,116   | (40,439)                        | (13.12)     |
| 22. กำไร (ขาดทุน) ก่อนหักภาษีเงินได้นิติบุคคล (16+17+18-19-20) | 22. Earnings (Loss) before Corporate Taxes (16+17+18-19-20)        | 8,169,403   | 33,347  | 903,149                                       | 9,105,899    | 8,085,511   | 1,020,389                       | 12.62       |
| 23. ภาษีเงินได้นิติบุคคล                                       | 23. Corporate Taxes  | 2,309,459   | 4,574   | 181,946                                       | 2,495,978    | 2,243,538   | 252,441                         | 11.25       |
| 24. กำไร (ขาดทุน) สุทธิ ประจำปี (21-22)                        | 24. Net Profit (Loss) (21-22)                                      | 5,859,944   | 28,773  | 721,204                                       | 6,609,921    | 5,841,973   | 767,948                         | 13.15       |
| 25. กำไร (ขาดทุน) สุทธิต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน                      | 25. Basic earning per Share  | -   | -   | -   | -            | -   | -                               | -           |
| 26. กำไร (ขาดทุน) สุทธิต่อหุ้นปรับลด                           | 26. Diluted earnings per share                                     | -   | -   | -   | -            | -   | -                               | -           |
| ค. รายการจัดสรร  |  | APPROPRIATION OF RETAINED EARNINGS                |   |   |              |   |                                 |             |
| 27. กำไร (ขาดทุน) สะสมยังไม่ได้จัดสรรยกมาจากปีก่อน             | 27. Retained Earning (Loss) from Previous Year                     | 13,204,661  | (14,705)                                      | 4,556,777                                     | 17,746,733   | 14,051,432  | 3,695,301                       | 26.30       |
| 28. ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีและการแก้ไขข้อผิดพลาด | 28. Prior Period Adjustment  | (901,701)   | (14)  | 197,725                                       | (703,990)    | 6,081   | (710,071)                       | (11,676.21) |
| 29. กำไร (ขาดทุน) สุทธิประจำปี                                 | 29. Net Profit (Loss) Current Year                                 | 5,859,944   | 28,773  | 721,204                                       | 6,609,921    | 5,841,973   | 767,948                         | 13.15       |
| 30. เงินปันผลผู้ถือหุ้น  | 30. Divident to Share holders                                      | 3,424,718   | -   | -   | 3,424,718    | 2,948,611   | 476,108                         | 16.15       |
| 31. กำไรส่งออกไปสำนักงานใหญ่                                   | 31. Profit to Head Office  | -   | -   | 300,000                                       | 300,000      | -   | 300,000                         | -           |
| 32. สำรองตามกฎหมาย   | 32. Legal Reserve  | 20,881  | -   | -   | 20,881       | 29,885  | (9,004)                         | (30.13)     |
| 33. สำรองตามข้อบังคับของบริษัท                                 | 33. Corporate Reserve  | (2,356)   | -   | -   | (2,356)      | 27,394  | (29,750)                        | (108.60)    |
| 34. สำรองเพื่อเหตุฉุกเฉิน                                      | 34. Emergency Reserve  | -   | -   | -   | -            | -   | -                               | -           |
| 35. สำรองเพื่ออื่น ๆ   | 35. Others Reserve   | 19,833  | -   | -   | 19,833       | 61,937  | (42,104)                        | (67.98)     |
| 36. กำไร (ขาดทุน) สะสมยังไม่ได้จัดสรรคงเหลือสิ้นปี             | 36. Unappropriated Retained Earnings (Loss) at the End of the Year | 14,699,827  | 14,055  | 5,175,706                                     | 19,889,588   | 16,831,661  | 3,057,928                       | 18.17       |

หมายเหตุ - ใช้ข้อมูลจากฐานข้อมูลของบริษัทส่งให้สำนักงาน คปภ. ทางอิเล็กทรอนิกส์

ส่วนวิจัยและสถิติ ฝ่ายวางแผนและพัฒนากระบวนการตรวจสอบ สำนักงาน คปภ.

Note - Use data from database that the Insurance Companies Send to OIC by electronic.

Statistics Div. Examination Planning and Development Dept. OIC

- ข้อมูลปี 2553 อาจเปลี่ยนแปลงตามที่บริษัทขอแก้ไขภายหลัง

ข้อมูล ณ วันที่ 21 พฤศจิกายน 2554 เวลา 7:39

- In 2010, data may be changed according to the adjustment of Insurance Companies.

21/11/2011 7:39